300 mm
260 mm
110 mm
375 mm
330 mm
125 mm
B.E.G.
Montage- en bedieningshandleiding voor B.E.G. radarlamp LUXOMATIC® HF-L7/-L8/-L11

16
–5
Type Code
HF-L7 – Polycarbonaat 94450
HF-L8 – Acrylglas 94445
HF-L11 – Acrylglas 94447
L7 – Polycarbonaat 94451
L8 – Acrylglas 94446
L11 – Acrylglas 94448
3. Omschrijving / Code
NL
�2a. Werking
B.E.G. hoogfrequentbewegingsmelders zenden
en ontvangen golfvormen met een frequentie
van 5,8GHz.
Gebaseerd op het Dopplereffect wordt de
frequentieverandering in de door een bewegend
object weerkaatste golven gemeten om een
beweging te detecteren. Daarbij is het detec-
tiebereik ook afhankelijk van de grootte en de
snelheid van het bewegende object.
Hoogfrequente golven kunnen wanden
doordringen. Daarom is bij de HF-techniek een
duidelijke afbakening tot één ruimte slechts in
beperkte mate mogelijk. Daarom kunnen in be-
paalde gevallen ook personen in aangrenzende
kamers worden gedetecteerd en de verlichting
beïnvloeden.
Metalen vlakken in de directe omgeving van de
melder kunnen het uitgezonden signaal zo sterk
reflecteren dat het detectiebereik verandert en/of
de HF-melder niet meer betrouwbaar schakelt.
Opmerking: Het werkingsprincipe heeft
bepaalde invloeden op de detectiekwaliteit.
Daarom raden we aan altijd te testen of een
melder voor uw eigen toepassing geschikt is.
2b. Zendvermogen
Het frequentiebereik is ongeveer hetzelfde als bij
WLAN n. Het hoogfrequentievermogen van de HF-
sensor bedraagt ong. 10mW - dat is slechts een
100ste van het zendvermogen van een mobiele
telefoon of een microgolfoven!
5. Werking en inwerkingstelling radarlamp
Schemerinstelling (Instelknop C)
�De gewenste drempelwaarde van de lamp kan traploos
van 2 - 2000 Lux worden ingesteld.
Symbool “MAAN” = schemerschakeling
Symbool “ZON” = daglichtinstelling
Tijdsinstelling (Instelknop B)
De gewenste brandduur van de lamp kan traploos tot max.
15 min. worden ingesteld. Door iedere geregistreerde bewe-
ging voor afloop van deze tijd wordt de klok opnieuw gestart.
Zolang de bewegingsmelder ingeschakeld blijft, wordt de